
 
 

COMANDO INTERCOMUNALE POLIZIA LOCALE 
AREA POLIZIA LOCALE E SICUREZZA 

Comuni di  PESCATE e GARLATE  

 
Sede: Via don Barzaghi  – 23855 Pescate – Tel 0341/365169  

Email: polizialocale@comune.pescate.lc.it 

Prot. n. 664/2024 

ORDINANZA N. 3/2024 

 

Comune di Garlate 
 

OGGETTO: DIVIETO TEMPORANEO DI CIRCOLAZIONE IN VIA CIOS - ABROGAZIONE TEMPORANEA 
DEL SENSO VIETATO  IN VIA RISORGIMENTO VIA STOPPANI E VIA PARINI. 

 
Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale Intercomunale 

 

Premesso che con determinazione n. 121 Reg. Gen. n. 268 del 04.09.2023, il Responsabile dell’Area Tecnica 

– Tecnico Manutentiva del comune di Garlate procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori, per la 

realizzazione di nuova rotatoria lungo la strada provinciale SP72 all’altezza di via Statale intersezione con 

via Cios, a favore della Società F.lli Grigis Snc con sede a Zogno (BG) in via Pratogrande n. 6 – C.F. e P.I. 

02607980162. 

Visto il nulla osta prot. 11.15/2023/97 del Dirigente della Direzione Organizzativa IV della provincia di 

Lecco; 

Considerato che l’esecuzione delle opere comporta l’ingombro dell’intera carreggiata di via Cios interessata 

dai lavori e pertanto si rende necessaria la chiusura totale al transito veicolare in via Cios, eccetto i 

residenti, con decorrenza dalle ore 07:30 del 29 gennaio 2024 fino ad ultimazione lavori; 

Ravvisata la necessità di: 

− istituire divieto di circolazione in via Cios con decorrenza dalle ore 07:30 del 29 gennaio 2024 fino a 

ultimazione lavori con eccezione per i soli residenti in via Cios; 

− abrogare temporaneamente il senso vietato in via Risorgimento dalle ore 07:30 alle ore 9:00 e 

contestuale istituzione del limite massimo di velocità a 30 km/h con decorrenza 29 gennaio 2024 

fino ad ultimazioni lavori; 

− abrogare temporaneamente il senso vietato in via Filippetta, via Parini e via Stoppani dalle ore 

17:30 alle ore 19:30 e contestuale istituzione del limite massimo di velocità a 30 km/h con 

decorrenza 29 gennaio 2024 fino ad ultimazioni lavori; 

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per 

esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 

Visti il Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

ORDINA 
 

CON DECORRENZA DALLE ORE 07:30 DEL 29 GENNAIO 2024 FINO AD ULTIMAZIONE LAVORI: 

− ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE IN VIA CIOS, ECCETTO I RESIDENTI DI VIA CIOS; 

− ABROGAZIONE TEMPORANEA DEL SENSO VIETATO IN VIA RISORGIMENTO DALLE ORE 07:30 ALLE 

ORE 9:00 E CONTESTUALE ISTITUZIONE DEL LIMITE MASSIMO DI VELOCITÀ A 30 KM/H CON 

DECORRENZA 29 GENNAIO 2024 FINO AD ULTIMAZIONI LAVORI; 

− ABROGAZIONE TEMPORANEA DEL SENSO VIETATO IN VIA FILIPPETA, VIA PARINI E VIA STOPPANI 

DALLE ORE 17:30 ALLE ORE 19:30 E CONTESTUALE ISTITUZIONE DEL LIMITE MASSIMO DI 

VELOCITÀ A 30 KM/H CON DECORRENZA 29 GENNAIO 2024 FINO AD ULTIMAZIONI LAVORI; 

mailto:polizialocale@comune.pescate.lc.it


 
 

 

 

L’ufficio tecnico e la ditta esecutrice dei lavori, dovranno provvedere: 

− All’esecuzione delle opere necessarie a garantire la pubblica e privata incolumità; 
− All’installazione, vigilanza e manutenzione, per tutta la durata dei lavori, della necessaria segnaletica di 

preavviso e di deviazione. 
− A porre in essere tutte le cautele atte ad impedire il formarsi di polverio sulle strade, al fine di impedire la 

limitazione della visibilità e dell’aderenza al sedime stradale. 
− Alla posa della prescritta segnaletica stradale indicata nel D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del C.d.S.:  
✓ In prossimità dell’area di cantiere: tabella lavori, completa di ogni dato ivi richiesto (Fig. II 382 Art. 

30), mezzi di lavoro in azione (Fig. II 388 Art. 31); 
✓ VIA CIOS INTERSEZIONE CON VIA STATALE E CON VIA STOPPANI: divieto di transito eccetto i residenti 

di via Cios (Fig. II 46 Art. 116);  
✓ VIA CIOS INTERSEZIONE CON PIAZZA VITTORIO VENETO per i veicoli provenienti da via Marconi: 

direzione obbligatoria a sinistra (Fig. II 80/c Art. 122); 
✓ VIA STATALE 953 DIREZIONE SUD segnaletica di preavviso: via Cios chiusa al transito veicolare dalle 

ore 07:30 del 29 gennaio 2024 fino ad ultimazione lavori;  
✓ VIA STATALE 673 DIREZIONE SUD: direzione obbligatoria diritto (Fig. II 80/a Art. 122); 
✓ VIA STATALE 560 DIREZIONE NORD: a 100 metri direzione obbligatoria diritto (Fig. II 80/a Art. 122); 
✓ ROTATORIA VIA STATALE FRONTE CIVICO 265 DIR. NORD segnaletica di preavviso: via Cios chiusa al 

transito veicolare dalle ore 07:30 del 29 gennaio 2024; 
✓ VIA FILIPPETTA INTERSEZIONE VIA STATALE E VIA PARINI: oscurare la segnaletica di senso vietato e 

posizionare limite 30 km/h (Fig. II 50 Art. 116); 
✓ VIA STOPPANI 607: oscurare la segnaletica di senso vietato e posizionare limite 30 km/h (Fig. II 50 

Art. 116); 
✓ VIA RISORGIMENTO INTERSEZIONE VIA STATALE: oscurare la segnaletica di senso vietato e 

posizionare limite 30 km/h (Fig. II 50 Art. 116); 
✓ Posizionare segnaletica di preavviso sul territorio di Galbiate all’altezza di via Bergamo intersezione 

via Provinciale per Colle Brianza e rotatoria via Due Giugno e via Quattro Novembre: “dalle ore 07:30 
del 29 gennaio Via Cios chiusa al transito veicolare - direzione consigliata SP60 via Lecco dir. 
Pescate”. 

 
L’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle 
forme di legge.  
Gli Operatori del Comando di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della 
Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 
di legge al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni dalla pubblicazione. In alternativa potrà proporre 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
Potrà essere altresì proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti. 
Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Responsabile del Servizio di Polizia 
Locale intercomunale dei Comuni di Pescate e Garlate. 
Per le violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa vigente in materia. 
Pescate, 24.01.2024 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

            di Polizia Locale Intercomunale 
                          Pescate e Garlate 

             Dott.ssa Chiara Fontana 
                               (Firmato digitalmente ai sensi di legge) 

 
 


		2024-01-24T09:46:46+0100
	Approvo il documento




